UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Foro Competenti. Titvlvs II.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

## CAP. IX.

*Licet denunciam facundiorum iuris, non facundiam confusudan-  
tes terminantur. Vel scilicet: in loco temporalis iurisdictionis  
in causa, causa clericorum fuit facundum ius canonum termina-  
tum dico, facundum gl. & utrumque summariam recipit de-  
terminetur.*

Celestinus III.

*Ved. ad clericos: [i & infra.] Mandamus, quare  
Quasi quas causas pecuniarias clerici Parifilis com-  
muni, habentur contra aliquos, vel alicui contra  
ipsius, iure canonico decidatur.*

*[i. & infra.] Nullus Episcopatus vel clericorum vel judi-  
cium nisi traducatur, habent enim illi suis iudices, nec que-  
ritur in publica communione cum legibus. Bonifacius vero  
quid est in publica communione cum legibus? Ceteris & aliis plures ante offerunt nostrorum antiquorum  
causarum confessores, siue bene patet per utrumque perire, id  
ut in causa confirmatim eadetur. Hoc exigit ratione in-  
dubitate Apollinaris.*

## CAP. X.

*Laius lacus super re civili coram iudice ecclesiastico convenire  
non possit, nisi in defensione iustitiae secularis, vel nisi consuetudo id  
impedit.*

Innocentius III. Vercellensis Epis-  
copi.

*Littera & suscepimus: [i & infra.] Mandamus, quare  
Littera si quando laici Vercellenses litera super re-  
bus, principia quae postea seculare contingunt, a fidei Ap-  
polini, congeri imperari, sublato appellacionis obsta-  
culo, determinas auctoritate nostra frateris & inanes, dum  
modo confiles & commune de se conquerentibus in iu-  
niciis fructuari exhibeant iustitiae complementum.*

*Littera tamen ipsi, qui sub eiusdem consilibus taliter  
diximus contendendum, si fe in aliquo senescit prae-  
parari, ad tuam (scilicet haec hancem servatum est) vel ad  
notram, si maluerint audientiam appellare: hoc prae-  
tempore, quo vacante imperio ad iudicem fecu-  
larem recurrere nequeunt, quia a superioribus in iusta  
iudiciorum optimarum. Si vero confiles iustitiae tanquam  
metu lapsi fuerint, coram arbitris communica-  
tions de causa iurisprudencia agatur: qua si probata  
fuerit iusta, ad te vel ad nos pro iustitia recurritur: scilicet  
ut impetrari ex prefissum.*

*[i. & infra.] Semper operis finies omib[us] in iustitia debentes: si  
tamen ne per finies quibusdam convenit prouidere, ne alias iu-  
sticias facundias, ne quod alibi, inde summatu[m] materia sta-  
tuta, sed preida debet confidencie fidari. Ex infinitis  
finiis, finibus communis Vercellensis, nos inveniri ac-  
cipi, quod circa de singulis quiescentibus, que motu fuerint con-  
tra iuriam iustitiae, iuxta consuetudinem approbatam  
vobis taliter consequentia iustitiae plenitudinem exhibere, laici  
estudii ut etiam iurisdictionem evacuant & fastigunt, et labori-  
bus & expensis super iuribus que iudicium ecclesiasticum non requa-  
uit, item Ap. imprudenti, & sic prater iurisdictionem consilium,  
non coram his, quibus servuntur, nisi consuetudo vel privelegium ali-  
ud inducat.*